
ANEXO I 
DO CURSO, VAGAS, PERÍODOS, DURAÇÃO

001

002

003

004

CÓDIGO DO 
CURSO CURSO

Nutrição - 
Bacharelado

Nutrição - 
Bacharelado

Enfermagem - 
Bacharelado

Enfermagem - 
Bacharelado

45

45

60

60

VAGAS PERÍODO

Noturno

Noturno

Matutino

Matutino

DURAÇÃO

09 semestres

09 semestres

08 semestres

08 semestres

ATO LEGAL

Portaria de 
Reconheciment
o SERES/MEC nº

156 de
23/04/2024 e
publicada no

DOU em 
24/04/2024

Portaria de 
Autorização 

SERES/MEC nº 
109 de 

26/03/2024 e 
publicada no 

DOU em 
27/03/2024.


