

## ANEXO I DO CURSO, VAGAS, PERÍODOS, DURAÇÃO

CÓDIGO DO CURSO	CURSO	VAGAS	PERÍODO	DURAÇÃO	ATO LEGAL
001	Enfermagem - Bacharelado	45	Matutino	09 semestres	Portaria de Reconheciment o SERES/MEC nº 156 de
002	Enfermagem - Bacharelado	45	Noturno	09 semestres	23/04/2024 e publicada no DOU em 24/04/2024
003	Nutrição - Bacharelado	60	Matutino	08 semestres	Portaria de Autorização SERES/MEC nº 109 de
004	Nutrição - Bacharelado	60	Noturno	08 semestres	26/03/2024 e publicada no DOU em 27/03/2024.